Rabbi Simcha Krauss
Founding Av Beit Din, Emeritus

Rabbi David Bigman
Av Beit Din

Rabbi A. Yehuda Warburg
Director

תיק מס' 2020/262

מסכת העובדות:

ביום כ"ו בתשרי תשע"ו (עשרה באוקטובר 2016), נשא האיש הנדון את האישה התובעת לאישה. בעת מסירת הטבעת לאישה עמדו תחת החופה: הרב המסדר קידושין, החתן והכלה, בני המשפחה ושלושה חברים של האיש.

כעבור כשלוש שנים, בחודש ספטמבר בשנת 2019, האישה דרשה מבעלה לעזוב את הבית. בחודש אפריל בשנת 2020 פתחה האישה תיק לגירושין אזרחיים בבית המשפט. נכון לזמן פסיקת הדין, הדין בביהמ"ש עדיין מתנהל. למרות שהאישה דרשה גט מבעלה, האיש דורש הכרעה בתביעות כספיות כתנאי מוקדם למתן הגט.

הזמנו את האיש לבית דיננו, אולם הוא סירב להופיע. ביום א' כסלו תשפ"א (17 בנובמבר 2020) ניהלנו ישיבה עם האישה בעניין הגט. בד' בכסלו חייבנו את האיש לתת גט לאשתו ללא תנאים. עד היום, שנה לאחר פסק הדין, האיש מסרב לתת גט לאשתו.

לאחר הדיון נראה לנו, שיש להתיר את האישה על ידי ביטול הקידושין, וכדלקמן.

דיון:

וזהו בדיוק הנידון דידן.

לסיכום העולה מכל הנ"ל, אנו סומכים על הפסק המקובל בו אם העדים שיוחדו לכך הינם מחללי שבת בפרהסיה – בטלו הקידושין מעיקרא.

על יסוד האמור, האישה מותרת להינשא לכל בן ישראל אפילו כהן

ועל כל זה באנו על החתום ביום 18 אדר תשפ"א (March 2 2021)

² שו"ת חתם סופר ח"ג אבן העזר א:ק. וכבר קדמו שו"ת חות יאיר י"ט. וכן הביא אגרות משה אבן העזר א:ע"ו-ע"ז (אלא שאפשר שהאג"מ רק רוצה לומר, שאפילו אם נפסוק כחת"ס, אין לסמוך על "אנן סהדי" כאשר מסדר החופה הוא רפורמי).

³ ובניהם: שו"ת ציץ אליעזר ח:לז; שו"ת שערי ציון ב' אה"ע יא; שו"ת שמ"ש ומגן ח"ד אבה"ע י"ד (שם כותב על דברי החת"ס ש"חלקו עליו כל הפוסקים) ועוד.